Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Sexta-feira, 26 de Julho de 2024.

  Acesse a Edição

PORTARIA: PORTARIA Nº 21.987/2024
Edição: 7040 | 1ª Edição | Ano XXX | Publicada em: 03/07/2024

CMBH - Câmara Municipal de Belo Horizonte
PORTARIA Nº 21.987/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Belo Horizonte, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o

disposto no artigo 10, I, da Lei Municipal nº 7.863/99, resolve:

Art. 1º - NOMEAR, após aprovação no Concurso Público nº 01/2023, homologado em 27/06/2024, conforme publicado no
Diário Oficial do Município, no cargo discriminado, do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo, a partir da data de publicação
desta portaria: GLENIA DA SILVA LEMOS para o cargo de ADMINISTRADORA; DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA,
WIVER SILVA VIEIRA, GLEIDSON GOMES IZIDORIO, CAIRO RODRIGUES SAMPAIO NOGUES, PRISCILA DA SILVA
BORGES e CAROLINA SOUZA REZENDE para o cargo de ANALISTA DE CONTROLE INTERNO; DANILO LIMA ANTUNES,
GABRIEL LOPES MACHADO, TATIANE HENRIQUES DE FREITAS, JULIO CESAR DOS SANTOS LIMA, ADALTON MARTINS
GOMES e VITOR ASSUNÇÃO RABELLO DE OLIVEIRA para o cargo de ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO –
ÁREA DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS; DENIS ALVES LIMA, VINICIUS DA SILVA CUNHA e MELQUISEDEQUE SILVA
SANTOS para o cargo de ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – ÁREA INFRAESTRUTURA DE SISTEMAS;
BRUNO DIAS LANA para o cargo de ARQUITETO; CAROLINA LIMA MARQUES para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL;
EDSON FERREIRA CAMPOS, RAMON THIAGO DA SILVA e MÁRIO DE OLIVEIRA ANDRÉ para o cargo de CONSULTOR
LEGISLATIVO – ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ORÇAMENTO E FINANÇAS; GABRIEL NOGUEIRA GONCALVES
PENHA para o cargo de CONTADOR; MAYCON VINÍCIUS NASCIMENTO MANULI LISBOA para o cargo de COORDENADOR
DO PROCESSO LEGISLATIVO; MARIA BETHÂNIA PEREIRA DA PAZ para o cargo de ENFERMEIRA DO TRABALHO;
ALESSANDRA VALÉRIA PEREIRA para o cargo de ENGENHEIRA CIVIL; LUIZA ROCHA DA SILVEIRA, PATRÍCIA MONTEIRO
DE PAULA BRANDÃO, NÚBIA MARIA SILVA DE AZEVEDO, CLÓVIS DE SIQUEIRA RIBEIRO, ALESSANDRO BARBOZA
DUARTE e ANDREA RODRIGUES DE AVELAR para o cargo de JORNALISTA; PRISCILA REGINA DA SILVA DAMASCENO e
BRUNO VARGAS DOS SANTOS para o cargo de PROCURADOR; PEDRO VICTOR VIEIRA MARQUES e LUCCA MATTOS
MELO para o cargo de PUBLICITÁRIO; MONAH KARIME EL KADRI para o cargo de REDATORA; e RUBENS ALEXANDRE
FONSECA, FABIANA DOS SANTOS MONTEIRO DE CASTRO, CHARLES NUNES BAHIA, POLIANA MIARI CORREA,
MARINA KOEHNE DE BARROS, JORDANA LAIS VIMIEIRO MELO, GABRIELLA VITÓRIA DE SOUZA, DÉBORA CRISTINA
ROBERTO SANTOS LEÃO, ANA PAULA CASTRO SALES, MARIANY CINTIA FERNANDES LOPES, VICTOR DIEGO DE
OLIVEIRA, LÚCIO MARCOS EMILIANO JUNIOR, BRUNO DE ASSIS LÚCIO, ANA CLARA SILVA E SILVA, LUIZ AFONSO
AGUIAR SILVA, ANDRE MARCHETTI COLI MUNK, AMANDA CRISTINE FALUBA DO VALE, RAQUEL TANUS CESÁRIO DE
SOUZA MARTINS, JOÃO LUCAS BRETAS CAMARGO, GABRIEL CAMILO DE MATTOS RODRIGUES, ISABELA CAETANO
CHAVES, GUSTAVO JOSÉ RIBEIRO STIGERT, BRUNA CORREIA FERREIRA, BRUNA REIS MADURO, VICTOR HUGO
SILVA MONTEIRO, CARLOS LUIZ DE BARROS FILHO, MELISSA SANTOS MASCARENHAS, RENATA GABRIEL BARBOSA
DOS SANTOS, MARCELA FONSECA ANDRADE, MELINA SATURNINO SOUZA, MATEUS CESAR E CARVALHO, SARAH
ALVES ZUANON, HAYLA MARQUES FRANCA, LUIZA ANGELA CARVALHO DE MORAIS, VALTER MENEZES VIEIRA
JUNIOR, PATRÍCIA CANCELA BRAGA, GIOVANNA GALLICE MENDONÇA, IGOR BARACHO LOTTI SARAIVA LESSA DA
COSTA VAL, MARIANA DE FIGUEIREDO TERENZI COELHO, ANA LAURA CUNHA PIMENTA, ANA BEATRIZ PIRES
FERNANDES, RAPHAEL VINÍCIUS MENDES DA SILVA, BRUNO HENRIQUE DA SILVA CHAVES, HENRIQUE GLATER DA
CRUZ MACHADO, ANA FLÁVIA NORMAND GUIMARÃES, MATHEUS GONÇALVES DOS SANTOS, VANESSA WAGNER
FARAH PEREIRA, JÚLIO CÉSAR FERNANDES DE JESUS, BEATRIZ SILVA BRANDÃO SENRA, LUCAS HANIEL DA COSTA
MOREIRA, TIAGO SOUZA GUIRADO, ANA CRISTINA RIBEIRO SANTOS, HENRY LACERDA NUNES, FERNANDO MORAES
RASO SARDINHA PINTO, MAYRA DE FREITAS GALVÃO, JEFERSON OLIVEIRA REZENDE, LUIZA SOUZA PEREIRA
SOARES, VILMAR ROSA DE OLIVEIRA e BRUNA VIEIRA BROSTEL para o cargo de TÉCNICO LEGISLATIVO II.

Art. 2º - Esta portaria atende ao disposto no art. 113 da Lei Municipal nº 11.416/2022, bem como ao disposto no art. 1º da
Resolução nº 2.115/2023.

Art. 3º - A posse fica automaticamente prorrogada, nos termos do art. 14 da Lei Municipal nº 7.863/1999.

Art. 4º - A convocação para a posse ocorrerá por Ato da Diretoria de Gestão de Pessoas a ser publicado no Diário Oficial
do Município.

Secretaria da Câmara Municipal de Belo Horizonte, 2 de julho de 2024.

Gabriel Sousa Marques de Azevedo
Presidente

1º de janeiro de 2023 / 31 de dezembro de 2024

  Voltar

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG

https://dom-web.pbh.gov.br/